
Dimanche 18 juillet 2021

Distance : 108,5 km

Départ fictif : 16h15, rampe de sortie de l’île des Impressionnistes

Départ réel : 16h30, sur la D910, soit à 8,5 km du lieu de rassemeblement 

Caravane publicitaire

Evacuation du parking : de 14h05 à 14h35 

Passage sur la ligne de départ : de 14h15 à 14h45 

Parking : quai du Nymphée

Course

Signature : de 15h05 à 16h05 
Rassemblement de départ : Le Mail, île des Impressionnistes 

Appel : 16h10 

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE Caravane 43 km/h 41 km/h 39 km/h

FRANCE
YVELINES (78)

 CHATOU (VC-D186)    Départ fictif 14:15 16:15 16:15 16:15

D186 LE VÉSINET
LE PECQ (D186-D190)

D190 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE (D190-VC-D190)

108.4 0 CHATOU Départ réel 14:30 16:30 16:30 16:30

106.4 2 POISSY (D190-VC-D30) 14:34 16:33 16:34 16:34

102.2 6.2 D30 AIGREMONT (près) 14:42 16:41 16:41 16:42

101 7.4 Côte des Grès 14:44 16:43 16:43 16:44

98.3 10.1 FEUCHEROLLES (près) 14:49 16:47 16:48 16:49

94.3 14.1 Carrefour D30-D74 14:57 16:54 16:56 16:57

93.9 14.5 D74 CHAVENAY (D74-D97) 14:58 16:55 16:56 16:58

90.2 18.2 D97 Les Grand'Maisons 15:05 17:01 17:03 17:05

89.8 18.6 VILLEPREUX (D97-D161-D12) 15:06 17:02 17:04 17:06

87.2 21.2 D12 Carrefour D12-D11 15:11 17:06 17:08 17:11

86 22.4 D11 FONTENAY-LE-FLEURY 15:13 17:08 17:11 17:13

84.8 23.6 SAINT-CYR-L'ÉCOLE (D11-D10) 15:16 17:10 17:13 17:16

79.6 28.8 D10 Château de Versailles 15:26 17:19 17:22 17:26

79.5 28.9 VERSAILLES (D10-VC-D186-D10) 15:26 17:19 17:22 17:26

76.1 32.3 VIROFLAY 15:32 17:25 17:29 17:32

HAUTS-DE-SEINE (92)
74.1 34.3 D910 CHAVILLE (D910-D181) 15:36 17:29 17:32 17:36

72.2 36.2 D181 SÈVRES (près) 15:40 17:32 17:36 17:40

71.8 36.6 MEUDON (D181-VC) 15:41 17:33 17:36 17:41

69 39.4 VC ISSY-LES-MOULINEAUX (VC-D7) 15:46 17:37 17:42 17:46

PARIS (75)
66.1 42.3 PARIS (entrée) - Quai d'Issy 15:52 17:42 17:47 17:52

66 42.4 Boulevards des Maréchaux 15:52 17:43 17:47 17:52

65.3 43.1 Passage à niveau  : tramway 15:53 17:44 17:48 17:53

64.6 43.8 Porte de Versailles 15:55 17:45 17:49 17:55

62.1 46.3 Porte de Châtillon 16:00 17:49 17:54 18:00

62 46.4 Passage à niveau  : tramway 16:00 17:49 17:54 18:00

1

Tour de France 2021

ITINÉRAIRE HORAIRE

21ème étape : CHATOU  > PARIS Champs-Élysées

03/05/2021

Philippe
Texte surligné 



Arrivée : 

Largeur de la ligne : 9 m

Ligne d'arrivée : avenue des Champs-Élysées, à l'extrémité d'une ligne droite finale de 700 m et à l'issue de 8 tours d'un circuit 
final de 6,8 km

KILOMETRES HORAIRES

à parcourir parcourus ITINERAIRE Caravane 43 km/h 41 km/h 39 km/h

60.6 47.8 Place Denfert-Rochereau 16:02 17:52 17:57 18:02

59.9 48.5 Port Royal 16:04 17:53 17:58 18:04

59 49.4 Jardin du Luxembourg - Sénat 16:05 17:55 18:00 18:05

58.2 50.2 Place Saint-Michel 16:07 17:56 18:01 18:07

57.8 50.6 Pont Neuf 16:08 17:57 18:02 18:08

57.2 51.2 Palais du Louvre 16:09 17:58 18:03 18:09

56.2 52.2 Entrée sur le circuit final 16:11 17:59 18:05 18:11

54.5 53.9 1er passage sur la ligne d'arrivée 16:13 18:01 18:07 18:13

47.7 60.7 2ème passage sur la ligne d'arrivée 16:21 18:09 18:14 18:21

40.9 67.5 3ème passage sur la ligne d'arrivée 16:29 18:16 18:22 18:29

40.1 68.3 PARIS - HAUT DES CHAMPS-ÉLYSÉES (3E 
PASSAGE) 16:30 18:17 18:23 18:30

34.1 74.3 4ème passage sur la ligne d'arrivée 16:37 18:23 18:30 18:37

27.2 81.2 5ème passage sur la ligne d'arrivée 16:45 18:31 18:37 18:45

20.4 88 6ème passage sur la ligne d'arrivée 16:53 18:38 18:45 18:53

13.6 94.8 7ème passage sur la ligne d'arrivée 17:01 18:46 18:53 19:01

6.8 101.6 8ème passage sur la ligne d'arrivée 17:09 18:53 19:01 19:09

0 108.4 PARIS CHAMPS-ÉLYSÉES 17:17 19:01 19:08 19:17

2

Tour de France 2021

ITINÉRAIRE HORAIRE

21ème étape : CHATOU  > PARIS Champs-Élysées

03/05/2021


